
Западное управление  

министерства образования и науки Самарской области  

 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 2 

 городского округа Октябрьск Самарской области 
                                              

                                                          ПРИКАЗ 

 

31 августа  2022 г.                         г.Октябрьск                         № 983/1-од 
 

 

 

«О назначении ответственных работников 

 за охрану жизни и здоровья воспитанников  в структурном 

подразделении «Детский сад» ГБОУ ООШ № 2 г.о.Октябрьск» 
 

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и 

здоровья воспитанников во время нахождения их в  учреждении и на 

территории, определения ответственности участников образовательного 
процесса за жизнь и здоровье детей, началом нового 2022-2023 уч.года 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников во 

время пребывания в учреждении и за безопасное проведение 

образовательного процесса  на Сергееву В.М. -  руководителя. 

2. Возложить ответственность на всех педагогических работников за: 

 безопасное проведение воспитательно-образовательного процесса; 

 принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, 

оперативное извещение руководства о несчастном случае; 

 сохранение жизни и здоровья во время образовательного процесса, игр, 

прогулок; 

 осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда. 
3. Определить педагогических работников, ответственных за сохранность 

жизни и здоровья детей во время пребывания в учреждении: 

-во время проведения режимных моментов и образовательного процесса в 
группах, во время прогулок, по пути следования на них и обратно, во время 

праздников и развлечений: Ковалеву А.Ф., Матвееву Н.И., Морозову А.Н., 

Прыткову С.С., Скирдову К.А. 

4. Ответственному за охрану жизни и здоровья воспитанников во время 
пребывания в учреждении Сергеевой В.М. довести данный приказ  до 

каждого педагогического работника под подпись. 

5. Всем работникам детского сада строго соблюдать инструкцию по 
организации охраны жизни и здоровья воспитанников, выполнять 



мероприятия, направленные на сохранение жизни и здоровья воспитанников 

во время нахождения их в учреждении и на территории . 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя 

структурного подразделения Сергееву В.М. 
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ № 2 

г.о.Октябрьск:                                                             Н.Н.Михайловская 
 

 

С приказом ознакомлены:                                          В.М.Сергеева 
                                                                                      А.Ф.Ковалева 

                                                                                      Н.И.Матвеева 

                                                                                      А.Н.Морозова 

                                                                                      С.С.Прыткова 
                                                                                      К.А.Скирдова     


		2023-05-02T09:01:23+0400
	00bc9ace206a88b774
	Михайловская Надежда Николаевна




